
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 619

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 113 DEL 21-11-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Iniziativa culturale "Dal Risorgimento alla Rinascita. Napoli e Civitella del
Tronto a confronto". Paolo Mieli - Luigi De Magistris. Liquidazione saldo.
CIG: ZF2203614B.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO

che con deliberazione di giunta comunale n. 123 del 6 ottobre 2017 il Comune
di Civitella del Tronto ha aderito formalmente alla proposta di iniziativa
culturale - evento dal titolo “Dal Risorgimento alla rinascita. Napoli e Civitella
del Tronto a confronto. Mieli – De Magistris”;

che la manifestazione si è regolarmente tenuta nel pomeriggio del 18 ottobre
2017 con notevole successo di pubblico e con un favorevole riscontro sulla
stampa nazionale e regionale per l’importanza e la notorietà delle personalità
coinvolte;

che è il progetto è stato prodotto dalla dott.ssa Greta Salve il cui curriculum
vitae è agli atti di questo Ente;

che con determinazione del settore scolastica sociale RG n. 517 del
10/10/2017 si è impegnata la somma di Euro 5.000,00 (cinquemila/00) e nel
contempo anticipata la somma di Euro 4.200,00 alla dott.ssa Greta Salve per
l’acquisizione dei libri del dott. Paolo Mieli che sono stati, come da
programma, donati con firma dell’autore ai partecipanti dell’evento quale
veicolo promozionale per l’evento;

che, altresì, è previsto un contributo compartecipativo di €. 4.000,00 (Euro
quattromila) da parte della Fondazione Tercas per la cui effettiva



somministrazione occorre predisporre la quietanza dell’intero importo
stanziato;

che in data 23/10/2017 è stata acquisita al protocollo dell’Ente la fattura
elettronica della dott.ssa Greta Salve dell’importo di  €. 800,00 (Euro
ottocento) quale saldo della manifestazione di cui all’oggetto;

che con nota della dottoressa Greta Salve, acquisita agli atti dell’Ente al
protocollo 10838 del 10/10/2017, la stessa dichiara di essere regolarmente
iscritta alla gestione separata INPS e non soggetta a DURC;

che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n.
ZF2203614B;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2017/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma di €. 800,00 (Euro ottocento/00) alla dottoressa Greta2.
Salve CF SLVGRT72D47L103B sul C/c BPER IBAN
IT80P053870360100000158705;

Di mandare tutta la documentazione giustificativa alla Fondazione TERCAS3.
per l’accredito del contributo di compartecipazione.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà
inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.113 del 21-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-11-21T09:42:56+0000
	Gesualdo Malavolta




